2

                                                                                         Дело № 5-25-718/2023
УИД:91MS0025-01-2023-002803-13
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
28 сентября 2023 года                                                                                г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Лидия Игоревна, в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Гайдара, д.6, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Биловус Александра Евгеньевича, «данные изъяты»,
                                             у с т а н о в и л:

Биловус А.Е., как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, «данные изъяты» г. в «данные изъяты», нарушил ограничения, возложенные на него Армянским городским судом Республики Крым от «данные изъяты» г., в частности, обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации один раз в месяц, а именно: не явился на регистрацию в ОМВД по месту жительства «данные изъяты» года  с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.

Биловус А.Е. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что «данные изъяты» г. не явился на регистрацию в ОМВД России по г. Армянску, т.к. находился на подработках.

Кроме того вина Биловус А.Е. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении серии «данные изъяты»  от «данные изъяты» г.; рапортом врио начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Армянску об обнаружении в действиях Биловус А.Е. признаков административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ; копией решения Армянского городского суда Республики Крым от «данные изъяты» г., согласно которому в отношении Биловус А.Е. установлен административный надзор сроком на 2 (два) года и возложены ограничения в виде: обязательной явки в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации один раз в месяц, согласно установленному органом внутренних дел графику регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в период времени  с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин. следующих суток, за исключением случаев, связанных с работой; запрета выезда за пределы муниципального образования по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, без разрешения соответствующего органа внутренних дел; копией письменного предупреждения Биловус А.Е. от «данные изъяты» г. о том, что он ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от «данные изъяты».

При таких обстоятельствах, в действиях Биловус А.Е. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Санкция ч.3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде обязательных работ на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.

Биловус А.Е., является лицом, достигшим 18-летнего возраста, не является инвалидом I и II групп, военнослужащим, гражданином, призванным на военные сборы, а также имеющим специальные звания сотрудникам Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы и таможенных органов.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Биловус А.Е. не усматривает.

Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по настоящему делу, его имущественное положение.
Учитывая вышеизложенное, характер совершенного Биловус А.Е. административного правонарушения, степень его вины, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих  административную ответственность, исходя из принципа разумности и справедливости, считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ, поскольку этот вид административного наказания, по мнению суда, будет способствовать предупреждению совершения им новых правонарушений.

На основании ч.3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                              п о с т а н о в и л:
признать Биловус Александра Евгеньевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок  20 (двадцать) часов с отбыванием наказания в объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с  территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Исполнение постановления поручить судебному приставу - исполнителю Отделения судебных приставов по г. Армянску ГУФССП России по Республике Крым и г. Севастополя.

Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.
Мировой судья    (подпись)                                                                Л.И. Гребенюк